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Annotatsiya. Paxta hosildorligi shakllanishi juda ham murakkab belgi 

hisoblanadi. Hosildorlik g‘o‘za o‘simligidagi ko‘saklarning soni va bitta ko‘sakdagi 

paxtaning vazni bilan aniqlanadi. Shu bilan birga hosildorlik ko‘p boshqa belgilarga 

- masalan, ertapisharlik, kasallik va zararkunandalarga chidamlilik va navning 

o‘zgaruvchan muhit sharoiti ta’siriga moslashish xususiyatiga bog‘liqdir. 

Kalit so‘zlar; Tizma, hosildorlik, iqtisodiy samaradorlik, hosildorlik 

ko‘rsatgichi, davlat nav sinovi. 

 

Аннотация. Формирование урожайности хлопка является очень 

сложным признаком. Урожайность определяется количеством коробочек на 

растении хлопка и весом хлопка в каждой коробочке. В то же время на 

урожайность влияют многие другие признаки, такие как раннеспелость, 

устойчивость к болезням и вредителям, а также способность сорта 

адаптироваться к изменяющимся условиям окружающей среды. 
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Abstract. Cotton yield formation is a highly complex trait. Yield is determined 

by the number of bolls on a cotton plant and the weight of cotton in each boll. At the 

same time, yield is influenced by many other traits, such as earliness, resistance to 

diseases and pests, and the adaptability of the variety to changing environmental 

conditions. 
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KIRISH 

Mamlakatimizda bugungi kunda paxta maydonlariga xo‘jalik jihatidan yuqori 

qimmatli xususiyatlarga ega bo‘lgan navlarni ekish - qo‘shimcha mehnat va mablag‘ 

sarflamay, hosildorlikni oshirishga va paxta tolasining sifatini yaxshilashga imkon 

beradi. Seleksioner olimlarning paxtachilikni yanada rivojlantirishga qo‘shgan 

muhim hissasi ham ana shundan iborat. 

Ertapisharlik odatda hosildorlikka egri chiziq bo‘yicha bog‘liq. SHuning uchun 

bu belgilarning korrelyasiya koeffitsienti emas, balki korrelyasion munosabat 

hisoblab topiladi. Ertapisharlik bilan hosildorlik o‘rtasidagi egri chiziqdan 

ko‘rinishicha, eng ertapishar formalar kamhosil bo‘ladi. Vegetatsiya davri uzaygan 

sari hosil ma’lum chegaragacha ortadi, juda kechpishar formalarda esa hosil yana 

kamaya boshlaydi. 

Biz tomonimizdan olib borilgan tadqiqotlarda ham tizmalarning hosildorlik 

kriteriysi tajribaning asosiy ko‘rsatkichlari bo‘lib hisoblanadi. O‘rganilgan 

duragaylarning hosildorligi bo‘yicha olingan ma’lumotlar  keltirilgan. 

 

NATIJALAR VA MUNOZARA 

Olingan ma’lumotlardan ko‘rinib turibdiki, 2024-2025 yilda tizmalar orasida 

eng yuqori hosil bergan 30-tizma (42,1 s/ga) bo‘lib, andoza navga nisbatan 5,2 s/ga 

qo‘shimcha hosil olindi. Xuddi shunga o‘xshash natija 14-tizmada ham kuzatildi. 

Bu tizma ham tadqiqotning birinchi yilida nazorat navga nisbatan 5,1 s/ga 

qo‘shimcha hosil berib (42 s/ga), tizmalar orasida nisbatan yuqori hosildorlikka ega 

ekanligini namoyon qildi. 

Tizmalardan 1-tizma 34,9 s/ga hosil berib, andozaga nisbatan ham, boshqa 

tizmalarga nisbatan ham kam hosilligini ko‘rsatdi. Qolgan tizmalar nazoratga 

nisbatan birozgina yuqoriroq hosil berib, hosildorligini namoyon qildi. 

2024-2025 yillarda  tajribada olingan hosildorlik ma’lumotlari tahlil 

qilinganida, tizmalar orasida eng yuqori hosil bergan 30-tizma (41,9 s/ga) va 14-

tizma (40,8 s/ga) bo‘lib,  andoza navga nisbatan 5,3 va 4,2 s/ga qo‘shimcha hosil 

berdi. Kam hosil berish bo‘yicha tizmalar orasida tajribaning boshqa yillarda 

kuzatilgan natijalar deyarli takrorlandi, ya’ni, 1 va 3-tizma lar 36,8 va 37,3 s/ga hosil 

berib, tizmalar orasida va andoza navga nisbatan ham sezilarli kamhosil ekanligini 

namoyon qildi. 

 

XULOSA 

O‘rganilgan hosildorlik ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, tizmalar orasida eng 

yuqori hosildorlik 30-tizmada kuzatildi. Bu tizma 41,9 s/ga hisobida hosildorligini 

namoyon qilib, andozaga nisbatan 5,0 s/ga qo‘shimcha hosil berdi. Xuddi shunga 

o‘xshash natijalar 14 va 8-tizmalarda ham kuzatilib, tegishlicha 41,3 va 40,0 s/ga 

hosildorlikka erishildi. Bu natijalar andoza nav Andijon-36 ga nisbatan 4,4 va 3,1 

s/ga yuqoriroqdir. Boshqa tizmalar to‘g‘risida so‘z yuritilganida, albatta ularning 

ham nazorat naviga nisbatan biroz yuqori hosil berganligini aytib o‘tish joizdir, 
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faqatgina 1-tizma uch yilda o‘rtacha 36,3 s/ga hosildorlikka erishib, nazoratga 

nisbatan 0,6 s/ga ga kamhosil ekanligini namoyon qildi. 

Yana shu narsani alohida e’tirof etish kerakki, dastlabki davrlaridan boshlab 

aksariyat ijobiy ko‘rsatkichlarni namoyon qilib kelayotgan tizmalar, bular, 30 va 14-

tizmalardir. Kelgusida kuzatish va hisoblashlar natijasida ushbu tizmalar xo‘jalik 

uchun qimmatli belgilari, tolasining texnologik ko‘rsatkichlari, moydorligi va 

ulardan olinadigan iqtisodiy samaradorlik jihatlari bo‘yicha ijobiy natijalarga erisha 

olsa, ulardan yangi navlar yaratishda Davlat nav sinoviga sinash uchun taqdim 

qilishga asos bo‘ladi. 
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